1

陕路团发〔2016〕2 号

关于举办“马上就办·青年当先”

主题演讲比赛活动的通知

各单位团总支、直属团支部：

为庆祝“五四”青年节，贯彻落实集团公司党建工作会议精神，

弘扬劳动美，唱响主旋律，再掀爱岗敬业、比学赶帮、积极进取、

甘于奉献的大干热潮，充分发挥先进模范人物的榜样示范作用，进

一步增强广大路桥职工凝聚力，展示青年员工风采，根据集团公司

团委 2016 年工作安排，现决定在全集团公司开展“马上就办·青

年当先”主题演讲比赛活动。现将有关事项通知如下：

一、 主办单位：陕西路桥集团有限公司党委

二、 承办单位：陕西路桥集团有限公司工会、团委

 2

三、 演讲主题

此次演讲比赛以“马上就办·青年当先”为主题，紧紧围绕集

团公司“马上就办”专题教育活动和年度任务目标，立足岗位，展

现团员青年在企业发展中爱岗敬业、敢于担当、立说立行、无私奉

献的工作动力和热情。演讲要结合自己的实际或选取工作中具有典

型性、代表性、示范性的事件或人物（特别是那些在平凡的岗位上，

用责任捍卫企业、用行动传递正能量的先进典型和模范人物），用

真挚的情感、生动的语言，讲身边人，说身边事。

四、 参加对象

35 岁以下团员、青年。一、二、三、四、路面公司各选拔 2

名选手，其他单位选拔一名选手参加比赛。

五、比赛时间和地点

比赛时间拟定于 4 月底，具体比赛时间地点另行通知。

六、演讲比赛规则

（一）按规定要求和时间演讲。参赛选手按抽签次序依次上台

演讲；每位选手演讲时间不超过 8 分钟，用普通话脱稿演讲，选手

可自备 PPT 和背景音乐。

（二）演讲评分采用 10 分制。按照内容主题、语言表达、艺

术表现、演讲效果评判。具体标准：

１、主题鲜明，内容生动，贴近工作实际，特色新颖，3 分；

２、语言优美，抑扬顿挫，表达流畅，普通话标准，2 分；

 3

３、精神饱满，富有激情，感染力强，肢体语言使用恰当，2

分；

４、具有良好的气质、形象、着装，观众现场反应好，2 分；

５、时间掌握好，1 分。

七、评奖办法

由评委根据公平、公开、公正原则，评出一等奖１名，二等奖

2 名，三等奖 3 名，纪念奖若干名。

八、各单位团总支、直属团支部要高度重视，积极选准典型事

例，挖掘生动事迹，认真撰写演讲稿、积极加强练习，努力取得优

异成绩，并请各单位于 4 月 22 日前，将参赛选手名单和演讲稿电

子版报集团公司团委。

联系人：赵  莉      联系电话：83118896

电子邮箱：sxlqdq@163.com

共青团陕西路桥集团有限公司委员会

2016 年 4 月 7 日

  抄送：省交通运输厅团委，集团党委，各领导，团委委员，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部        2016 年 4 月 7 日发
                                              共印 12 份

 4

“马上就办·青年当先”主题演讲比赛报名表

序

号
姓名

性

别

年

龄

工作单位、项目及

工作岗位
联系方式 演讲题目 撰稿人

备注

背景音乐、PPT 等

注：请各单位将领队及参赛人员名单一并填入此表，务必于 4 月 22 日前将此表发至集团公司团委。